
Noc Muzeów w siedzibie RDLP w Radomiu –
dwie wyjątkowe przestrzenie – jedna noc
pełna wrażeń!
15.5.2026 - | Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych

16 maja (sobota) w godz. 18-23 po raz pierwszy w budynku RDLP w Radomiu (ul. 25
Czerwca 68) wraz z Instytutem Pamięci Narodowej Delegatura w Radomiu zapraszamy na
Noc Muzeów.

Podczas wydarzenia odbędą się:

Zwiedzanie z przewodnikiem – leśnicy wraz z historykami opowiedzą o tajemnicach zabytkowej
siedziby RDLP w Radomiu i otoczenia (gdy budynek odebrano leśnikom siedziby KW PZPR i
areny wydarzeń Radomskiego Czerwca ‘76).
Będzie można zwiedzać salę historii leśnictwa radomsko-kieleckiego z przewodnikiem oraz
wystawy przygotowane przez IPN Delegaturę w Radomiu i znajdujące się w siedzibie
Stowarzyszenia Radomski Czerwiec '76 (w tym samym budynku).
Projekcje filmów związanych z historią i przyrodą oraz upamiętniających 50. rocznicę
radomskiego Czerwca ’76.
Pokój z „epoki PRL”.
Warsztaty i niespodzianki!

Gmach RDLP w Radomiu przy ul. 25 Czerwca 68 został wybudowany w 1938 r. Leśnicy musieli
dwukrotnie przenosić się w inne miejsce – podczas II wojny światowej oraz w latach 1975-1989,
kiedy w tym budynku mieścił się Komitet Wojewódzki PZPR. Od 2014 r. jest zabytkiem.

Obiekt został wybudowany w 1938 r. w stylistyce modernistycznej, z przeznaczeniem na siedzibę
Dyrekcji LP, ze środków leśników. Projektantem był inż. W. Sahajdakowski, kierownikiem budowy –
inż. arch. J. Zabłocki.

Budynek stanowi istotny element architektoniczno-przestrzenny w ukształtowanej historycznie
zabudowie ulicy 25 Czerwca. Do dziś w biurze RDLP zachował się jego projekt architektoniczny.

Historia radomskiej siedziby leśników jest wyjątkowa i odzwierciedla losy naszego kraju i regionu. W
okresie II wojny światowej pełnił funkcję niemieckiego Urzędu Leśnego. Od stycznia 1945 r. przez
prawie dwa miesiące działał tu szpital dla żołnierzy, a w latach 1975–1989 był siedzibą KW PZPR. Od
1990 r. ponownie mieści się w nim Dyrekcja LP w Radomiu. Budynek jest ważnym dokumentem
historii powojennej Polski i Radomia w związku z masowymi protestami antyrządowymi z 25 czerwca
1976 r., które zapoczątkowały ogólnopolską konsolidację środowisk opozycyjnych.

Unikalnym elementem budynku jest zachowane na elewacji skrzydła północnego oryginalne godło
państwowe z okresu II Rzeczypospolitej z napisem „Lasy Państwowe". Po utworzeniu tu siedziby KW
PZPR napis ten wraz z koroną orła został zagipsowany, po jego odzyskaniu leśnicy przywrócili dawny
wygląd jego oraz godła.

Budynek biura RDLP w Radomiu świadczy o długich dziejach i rozwoju instytucji Lasów
Państwowych w Radomiu. Decyzją z 26 lutego Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków w Warszawie ze względu na dużą wartość historyczną i architektoniczną oraz na znaczenie



instytucji LP w Radomiu został on wpisany do rejestru zabytków.

Poświęcono mu część ekspozycji w utworzonej tu sali historii leśnictwa radomsko-kieleckiego. Są to
zdjęcia przedstawiające losy siedziby radomskiej dyrekcji, dokumenty i fotografie dotyczące
historycznych wydarzeń, które miały tu miejsce, oraz związane z jej odzyskiwaniem przez leśników.
Ekspozycja poświęcona jest także historii leśnictwa regionu. Sala została otworzona 24 czerwca
2014 r. podczas obchodów regionalnego Święta Lasu, a jej utworzenie jest wkładem leśników w
dziedzictwo kulturalne i historyczne Radomia.
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